
Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. 

 

Zápis č. 4/2021 ze zasedání řídícího výboru Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. 

ze dne 8. července 2021, Farma Pojedy, od 16:30 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

1) Zapisovatelem jednohlasně zvolen: Ing. Luděk Beneš 
 

2) Řídící výbor schvaluje ověřovatele: Ing. Josef Kříž a Marta Peterková. 
 

3) ŘV schvaluje podání žádosti o MAP III – Místní akční plán pro ORP Nymburk a Místní akční plán pro 

ORP Mladá Boleslav. 
 

4) Schválení výběru projektů 4. výzvy PRV, registrační číslo výzvy: 15/000/00000/120/000096/V004. Výzva 

byla vyhlášena dne 1. 2. 2021. Příjem žádostí probíhal od 1. 3. do 30. 4. 2021. Pro 4. výzvu PRV byly 

vyhlášeny následující Fiche: Zemědělství (alokace 768 301 Kč), Zpracování produktů (alokace 250 000 Kč) 

a Podnikání (alokace 793 764 Kč). Zaměstnanci kanceláře MAS nejprve provedli administrativní kontrolu 

a kontrolu přijatelnosti, u některých projektů došlo na administrativní doplnění.   

Všichni členové ŘV podepsali etický kodex osob podílejících se na hodnocení či výběru žádostí o podporu 

PRV předložených na základě výzvy Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. Nikdo z členů ŘV nebyl 

ve střetu zájmů. 
 

Zasedání Výběrové komise se uskutečnilo 15. 6. 2021. Do výzvy se přihlásilo celkem 11 žadatelů, z toho 

8 projektů do Fiche 1 Zemědělství a 3 projekty do Fiche 3 Podnikání. Do Fiche 2 Zpracování produktů se 

žádný žadatel nepřihlásil. Všechny projekty nebyly vybrány k podpoře z důvodu nedostatečné alokace pro 

danou fichi. Ve Fichi 1 Zemědělství se jednalo o tyto žadatele: Kurka Miloš, Mach Ladislav, Taraba Jaroslav. 

Ve Fichi 3 nebyly vybrány projekty těchto žadatelů: Luxemburk Jiří a Zámek Loučeň a.s.  
  

ŘV schvaluje výběr projektů dle doporučení uvedeného v tabulce „Seznam vybraných žádostí v rámci 

4. výzvy Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. zpracovaný Výběrovým orgánem tzn. Výběrovou 

komisí dne 15. června 2021. 
 

Dle Interních postupů MAS SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. lze zbývající alokaci 4. výzvy PRV převést do Fiche 

s největším převisem projektů za předpokladu, že alokace nebude pro určitou Fichi dočerpána. Po zhodnocení 

projektů nebyla dočerpána alokace pro Fichi 2, jelikož do této Fiche nebyl podán žádný projekt. Největší 

převis projektů byl ve Fichi 1. Do Fiche 2 nebyla přijata žádná žádost, z tohoto důvodu zde zůstala celá alokace 

pro Fichi 2, která činila 250 000,- Kč. Aby bylo podpořeno více projektů, byla zbývající alokace z Fiche 2, 

která činila celkem 250 000,- Kč, převedena do Fiche 1. Z Fiche 3 bylo převedeno do Fiche 1 414,- Kč. 

Celková alokace Fiche 1 po převodu alokace z Fiche 2 a Fiche 3 tedy činila 1 018 715,- Kč. Zároveň byl 

podpořen hraniční projekt Fiche 1 žadatele AGROMA Jíkev, s.r.o., protože disponibilní alokace Fiche 

1 po převodech z Fiche 2 a 3 byla více než 50 % výše dotace hraničního projektu. Výběrová komise tento 

postup na svém zasedání dne 15.6.2021 jednohlasně odsouhlasila.     
 

ŘV schvaluje převedení zbývající alokace, výběr projektů k podpoře a podporu hraničního projektu 4. výzvy 

Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s.    
 

5) ŘV schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup elektrocentrály do Nadace ČEZ, program podpora regionů. 
Předpokládané náklady 14 000 Kč. 
 

6) ŘV schvaluje vstup MAS do destinační společnosti Pojizeří a Polabí, z.s. Členský příspěvek 5000 Kč/rok. 

 

7) ŘV schvaluje poskytnutí daru do programu LEADER obnovy MAS Jižní Slovácko ve výši 10 000 Kč. 

Jedná se o pomoc pro území obcí postižených tornádem na Moravě prostřednictvím místní MAS. Prostředky 

budou poskytnuty na transparentní účet. 



8) ŘV bere na vědomí informace z činnosti MAS: realizace podpořených projektů přes MAS, realizace 
projektů MAPů, tvorba strategie CLLD na období 2021 až 2027, informace o proběhlých a plánovaných 
akcích MAS, založení s.r.o. a dalších aktivitách MAS. 
 

Usnesení ze zasedání č. 4/2021  
Řídící výbor 

 
- schvaluje: 

 

4001 

zapisovatele: Luďka Beneše, 
  

4002 

ověřovatele: Martu Peterkovou a Ing. Josefa Kříže, 
 

 

 

4003 

podání žádosti o MAP III – Místní akční plán pro ORP Nymburk a Místní akční plán pro 

ORP Mladá Boleslav, 

   

4004 

převedení zbývající alokace, výběr projektů k podpoře a podporu hraničního projektu 4. 

výzvy PRV, 

   

4005                podání žádosti o dotaci na nákup elektrocentrály do Nadace ČEZ, program podpora regionů, 

 

4006                vstup MAS do destinační společnosti Pojizeří a Polabí, z.s., 

 

4007               poskytnutí daru do programu LEADER obnovy MAS Jižní Slovácko ve výši 10 000 Kč. 

 

     - bere na vědomí: 

 

4008               informace o činnosti MAS. 

 

Ověřovatelé:   

 ………………………………….. ………………………………… 

 Ing. Josef Kříž Marta Peterková  


